Siriasis, aluus, ambusta

**Cucurbita
frixæ & elixa**

**Vulnera &
adustiones.**

Aqua cucurbitæ præstantissima.

ta recenti pasta conuestitur, calente clibano cum pane assatur, aperitur, & aqua intus natans colligitur.

gitur. Si alia via placet incedere, cucurbita tota integra frustulatim secatur, fictili nouo includitur, clibano (vt prius) coquitur, & hinc expressa aqua seruatur. Vfus erit cum saccharo ad restinguendos febriū ignes, sitim temperandam & Febris, aluus aluum clementer mouendam. Quod etiā præsta- & colici cru bit aqua infusionis & macerationis feminū psyllij ciatus. cū saccharo rosato, vel iulebo violaceo, sicuti multis experimentis foeliciter obseruauimus factum. Non tacebo ex Auicenna, quòd qui colicis cruciatibus est obnoxius, religiosè abstinere debet à cucurbita & cucumere, quouis modo paratis: alioquin suo damno acclamare poterit,

Heu patior telis vulnera facta meis.

Cæterum, nec vtile nec ociosum erit admonuisse, quòd cum insipida sit cucurbita, & ex eorum genere quæ græci ἀρβύλα vocant, hoc est qualitatis expertia, tamen dum coquitur, quouis sapore & odore, imò verò colore facile imbui potest, pro natura eorum quæ illi miscebuntur. Quomodo autem fieri debeat deiectoria in suo cucurbitario docemus in opusculo Secretorum hortensium, & methodo comparandorum fructuum, olerū, radicum, vuarum & vinorum, quæ corpus blandè & innocenter purgent.

Cucurbita ex se insipida.

Cucumeres, & medica eorum auxilia.

A R. II.

Cucumis tam est notus vrbanis ac rusticis Cucumis terræ filius. mensis omnibus, vt nihil notius esse possit in tota hortensium familia. Hunc Matron suis carminibus terræ filium nominauit, quòd ex ea veluti prodiens, in illius gremio perpetuò iaceat.

Gg

He

Vrinæ acres
& febrilis
horror.

Syncope, ve
fica tussis,
phrenesis,
dysenteria
& purulenta
excreatio,

Heraclides Tarentinus hedygeon, quasi terrę suã uitatem, nuncupare voluit: quem Diphilus Carystius, medicus apud Græcos doctiss. & agricola optimus, primis mensis veluti noxium damnauit, vt qui raphani modo sursum feratur: sed postremo cibo sumptum, concoctu faciliorem promisit: alioquin epulis illum abdicauit. Semen vrinæ acres contemperare tradunt qui de rebus agri & medicinæ scribunt. Vim habet refrigerandi pulpa tota, ex quo ægrè in corpus dispensatur ac difficulter per vëtris anfractus permeat: febriles horrores nonnunquam hinc mouens, & Venerè consopiens. Quod postremum Græci celebratissimo hoc prouerbio testatum voluerunt, Mulier pallium texens, cucumerem deuoret. Quoniam textrices magna ex parte, si Aristoteli credimus, sunt impudicæ, & Veneri admodum opportunæ. Naribus admotus cucumis valde confert ad syncopen à causa calida. Et semen in lacte vel passo utiliter ijs propinatur, quibus vesica exulcerata est, vel sumptæ cantharides negocium faciunt: adhuc tussientibus, si quantum tres digiti prehenderint, cum cumino teratur, & ex vino bibatur. Prodest etiam phreneticis, in lacte mulieris, & dysentericis, acetabuli mensura: necnon purulenta excreantibus, pari pondere cum cumino. Totus abstergendi & incidendi facultate pollet, ex quo splendida reddit corpora: eoque magis, si quis semine arefacto, tuso & cribrato, vice pulueris absterforij vtatur. Sed vtile erit & pulchrum audire Claud. Galenum de Cucumerum vsu eleganter, suo more, differentem. Quibus cucumeres, inquit, probè concoquere datum est, dum in hoc fisi, intrepidè affatimque ijs sese